Российская федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация  Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2019                                      с. Новороссийское                                       №   19

О  введении особого противопожарного
 режима        на                     территории
 Новороссийского    сельсовета

     В  целях снижения рисков возникновения пожаров и усиления мер пожарной безопасности на территории Новороссийского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от  21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом МО Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ввести на территории Новороссийского сельсовета особый противопожарный режим в период с 25 марта по 12 мая 2019 года.
     2. Производить ежедневные включения с 12:00 до 13:00 систем оповещения населения с доведением до населения информации о чрезвычайных ситуациях, связанных с природными пожарами, задействовать бегущую строку,  установленную на здании Новороссийского СДК.
     3. Разместить в местах массового пребывания людей, информационных стендах обращения к гражданам о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
     4. Организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами добровольных пожарных и (или) граждан с первичными средствами пожаротушения:
     5. Провести мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъезда спецтехники к источникам противопожарного водоснабжения.
     6.Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожарах в пожарную часть № 82 по т. 8 390 41 2-31-37.
     7. Уточнить порядок оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, связанных с природными пожарами, а также порядок сбора и привлечения населения к тушению пожаров с использованием всех возможных средств оповещения (звуковая сигнализация, громкоговорители, посыльные, средства массовой информации, подворовый обход) и обеспечить эффективное его применение;
     8. Организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обратить особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения;
     9. Создать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств.
     10. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения до работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности, связанных с природными пожарами, а также о возможных последствиях неосторожного обращения с огнем.
     11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава   Новороссийского сельсовета                                                    О.В. Абаринова